

رودی جولیان، گزینه جدید وزارت خارجه دونالد ترامپ

شب گذشته، یکی از مقامات نزدیک به دونالد ترامپ اعلام کرد، «رودی جولیان»، شهردار سابق نیویورک به عنوان گزینه‌ای مطلوب برای مسئولیت پست سیاست خارجی در دولت جدید آمریکا مطرح شده است. این مقام مسئول به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته که رقابت چندانی بر سر این پست وجود ندارد و چنانچه شهردار سابق نیویورک خود آماده باشد، این پست از آن وی خواهد بود. رودی جولیان، شهردار سابق و قاضی فدرال، که شب گذشته در مراسمی در واشنگتن و در شورای هیات مدیره وال استریٹ ژورنال سخن می‌گفت، به صراحت بیان کرد، عهده دار مسئولیت دادستان کل در دولت ترامپ نخواهد بود. وی حتی قبل از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات نیز گزینه‌ای مطلوب برای این پست مد نظر بوده است. پست جدید وزارت خارجه برای وی در این مراسم مطرح شده، ولی شخص جولیان گویا خود نظری در این باره ندارد. وی بیان کرده است که جان بولتون، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد گزینه‌ای مطلوب برای این پست است. وی در پاسخ به اینکه آیا شخصی بهتر از جان بولتون برای این مقام وجود دارد یا نه، گفته است: شاید خود من. نمی‌دانم. رودی جولیان در سال ۲۰۰۱ به خاطر واکنش خود به حمله تروریستی به برج‌های دوقلو، لقب «شهردار آمریکایی» گرفت؛ شخصی که احتمال دارد، به مهمترین چهره دیپلماتیک آمریکا حداقل برای چهار سال آینده تبدیل شود. رودی جولیان ۷۲ ساله، شهردار سابق نیویورک و قاضی فدرال از نظر برخی چندان تجربه‌ای برای به دست گرفتن این پست مهم ندارد. وی که بیش از هر چیز به خاطر رفتارهای تند و خشن خود شناخته می‌شود، لحنی بسیار متفاوت از وزرای خارجه قبلی آمریکا از جمله هیلاری کلینتون و کالین پاول یا کاندولیزا رایس دارد.

جهان پسا آمریکایی!

نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا برای مدیریت امنیتی بدون آمریکا



از این اقدامات صرفاً مانع شدن از دوباره کاری و هماهنگ کردن بهتر فعالیت‌های دفاعی و امنیتی با دیگر اعضای پیمان ناتو است. به عنوان نمونه، پیمان دفاعی و امنیتی اروپا می‌تواند در تقاطعی فعالیت کند که توسط فعالیت‌های ناتو پوشش داده نمی‌شوند. از آن جمله است پیشبرد ماموریت‌های نظامی و مدنی در قاره آفریقا. یکی از مسائل اصلی چنین پیمانی، موضوع تقسیم کار و تقسیم هزینه‌های ماموریت‌های دفاعی و امنیتی است. در همین رابطه وزیر دفاع بریتانیا، مایکل فالون از برنامه‌های دفاعی و امنیتی اتحادیه اروپا انتقاد کرده و گفته است که به جای پروراندن رویای ایجاد یک ارتش اروپایی، بهتر است که همه کشورهای عضو با افزایش بودجه نظامی خود نقش فعال تری در پیمان آتلانتیک شمالی برعهده گیرند.

گفتنی است ناتو نیز بعد از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تصمیم گرفت نشست آتی سران کشورهای عضو را به تابستان سال آینده موکول کند. هفته‌نامه اشپیکل آلمان در گزارش جدید خود می‌نویسد هدف از این تعویق، مهلت دادن به رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای تعیین رویکرد خود نسبت به ناتو است. در ناتو بیم آن می‌رود، ترامپ که در رقابت‌های انتخاباتی این سازمان دفاعی را «زائد» خوانده بود، چند هفته بعد از آغاز ریاست جمهوری خود در نشست یادشده اصلاً شرکت نکند. بعد از پیروزی ترامپ هر ساسی بزرگ ناتو را فرا گرفته است. در گزارشی محرمانه از ستاد نینس استولتن‌برگ سناریوهای مختلفی از رویکرد ترامپ در رابطه با ناتو پیش‌بینی شده است. استراتژیست‌های ناتو می‌گویند، رئیس‌جمهور جدید آمریکا ممکن است وعده این کشور برای استقرار دوره‌ای واحدهای آمریکایی در شرق اروپا را پس بگیرد. سناریویی دیگر در کل کاهش واحدهای آمریکایی در اروپا را پیش‌بینی کرده است. در خوش‌بینانه‌ترین حالت نیز پیش‌بینی شده، ترامپ اصرار ورزد که اروپایی‌ها برای امنیت خود پول بیشتری هزینه کنند. اشپیکل می‌نویسد، کشورهای اروپایی تحت فشار اوباما توافق کرده‌اند که سهم خود در ناتو را افزایش دهند.

ناخالص ملی عمل کنند. در بین کشورهای عضو اتحادیه اروپا، تنها چهار کشور بریتانیا، فرانسه، استونی و لهستان دو درصد تولید ناخالص ملی خود را صرف مصارف دفاعی می‌کنند. حال قرار است که طبق تصمیمات اتخاذ شده، یک ستاد برنامه‌ریزی و یک ستاد فرماندهی مشترک در نیمه نخست سال آینده میلادی ایجاد شود. وظیفه این دو مرکز، هماهنگ کردن همه ماموریت‌های نظامی و مدنی اعضای این اتحادیه در دیگر نقاط جهان است. فدریکا موگرینی، هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا، از تصمیماتی که در اجلاس وزیران دفاع و خارجه کشورهای عضو این اتحادیه اتخاذ شده استقبال کرد و آن را گامی بلند در راستای ایجاد یک اتحاد دفاعی و امنیتی در اروپا ارزیابی نمود.

هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا البته تأکید ورزید که این اقدامات بدان معنی نیست که اروپا مایل به ایجاد یک ارتش واحد بوده یا خواهان راه‌اندازی پیمانی نظامی و دفاعی نظیر ناتو است، بلکه هدف

نشست وزیران دفاع و خارجه اتحادیه اروپا اعلام شد که این اتحادیه باید بتواند در آینده به طور مستقل عمل کند. واضح است که ایده و طراحی یک سیاست دفاعی و امنیتی مشترک در اروپا پیش از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا مطرح بوده است. اما پیروزی ترامپ و سخنان او در کارزار انتخاباتی اش بر اهمیت ایجاد سیاستی در زمینه استقلال دفاعی و امنیتی اروپا افزوده است. ترامپ در کارزار انتخاباتی خود بارها از کشورهای اروپایی خواسته بود نقش فعال تری در زمینه‌های دفاعی و امنیتی ایفا کنند. او حتی تهدید کرده بود که اگر این یا آن کشور اروپایی آنگونه که باید و شاید در تأمین هزینه‌های دفاعی ناتو مشارکت نکند، نمی‌تواند منتظر کمک دیگر اعضای اتحادیه در مقابله با خطرات احتمالی باشد.

دولت آمریکا سه و نیم درصد از تولید ناخالص ملی خود را صرف هزینه‌های نظامی می‌کند. از این رو ترامپ از کشورهای اروپایی عضو ناتو خواسته است به فرار خود مبنی بر افزایش بودجه نظامی در حد ۲ درصد تولید

کشورهای عضو اتحادیه اروپا با طرحی برای تقویت تدابیر دفاعی و امنیتی این اتحادیه موافقت کرده‌اند. این طرح، همکاری گسترده‌تر در بخش‌هایی مثل مأموریت‌های حفاظت از صلح تحت هدایت اتحادیه اروپا در خارج از این بلوک را پیش‌بینی می‌کند. با این حال، فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأکید کرد که این اتحادیه قصد رقابت با ناتو یا ایجاد یک ارتش اروپایی را ندارد. وی افزود که این طرح پیش از آنکه دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شود موضوع بررسی بود. ترامپ در جریان کمپین انتخاباتی خود با انتقاد از آنچه به گفته او کمک کم مالی اعضای اتحادیه اروپا به ناتو است گفته بود که واشنگتن ممکن است در دوره زمامداری او دیگر به طور اتوماتیک به دفاع از متحدان خود در ناتو که مورد حمله قرار گرفته‌اند برنخیزد.

بر اساس گزارش «دویچه وله» از این موضوع، کشورهای عضو اتحادیه اروپا برآنند تا در باره نقش ناتو و همچنین چند و چون مشارکت کشورهای عضو این اتحادیه در ماموریت‌های پیمان دفاعی آتلانتیک شمالی مشورت کنند. در همین رابطه قرار بود امروز، ۱۵ نوامبر جلسه‌ای با حضور وزیران دفاع کشورهای عضو برگزار شود. این اتحادیه اروپا نخستین تصمیمات مربوط به برنامه تقویت دفاع مشترک را تصویب کرد. بر اساس این تصمیمات، قرار است یک مرکز برنامه‌ریزی و یک مرکز هدایت در امور دفاعی و امنیتی کشورهای عضو اتحادیه اروپا ایجاد شود. این نخستین سنگ بنای تشکیل اتحاد دفاعی و امنیتی اروپاست. در نشست‌هایی که تاکنون با شرکت وزیران امور خارجه و همچنین دفاع کشورهای عضو اتحادیه اروپا برگزار شده است، نخستین گام‌ها در این زمینه تصویب شده‌اند. بر اساس این برنامه دفاعی و امنیتی جدید، اتحادیه اروپا می‌باید بتواند سریع‌تر و مستقل‌تر از پیش در برابر خطرات و تهدیدات واکنش نشان دهد. از سوی دیگر اتحادیه اروپا می‌باید نقش راهبردی فعال تری در سراسر جهان ایفا کند.

استقلال عمل کشورهای عضو اتحادیه اروپا در رابطه با مسائل دفاعی و امنیتی مهم‌ترین بخش سیاستی است که اتحادیه اروپا دنبال می‌کند. در

رصدخانه



ابر ماه بالای معبد آپولو



نگهبانی مقابل برج ترامپ



کودکان در محله‌ای

در شرق موصل
- مهاجران در مرز صربستان
- کرواسی



ALJAZEERA



حکم اعدام محمد مرسی لغو شد

دادگاه تجدیدنظر مصر حکم‌های اعدام و حبس ابد محمد مرسی و شماری از رهبران اخوان المسلمین را لغو کرد. رئیس‌جمهور برکنار شده مصر در پرونده معروف به «حمله به زندان» به اعدام محکوم شده بود که دادگاه تجدیدی نظر دستور لغو این حکم و محاکمه مجدد مرسی و دیگر متهمان این پرونده را صادر کرد. پرونده حمله به زندان ۱۲۹ متهم دارد که ۹۳ نفر از آن‌ها تحت تعقیب هستند و مصر ادعا می‌کند آنها وابسته به حزب الله و اخوان المسلمین هستند. دادگاه جنایی قاهره در سال ۲۰۱۵ مرسی را به صورت حضوری به اعدام محکوم کرد.

AP Associated Press



موضع جدید نخست‌وزیر انگلیس درباره ترامپ

نخست‌وزیر انگلیس تأکید کرد، رأی انگلیسی‌ها به خروج از اتحادیه اروپا و انتخاب دونالد ترامپ در آمریکا باعث تغییر شکل جهان در عرض یک سال شده است. ترامپی در یک سخنرانی مهم درباره سیاست خارجی گفت: تغییر در جهان احساس می‌شود و این وظیفه سیاستمداران است که به آن پاسخ بگویند. وی خاطر نشان کرد، انگلیس حامی تجارت‌آزاد و در عین مدیریت نیروی جهانی سازی برای آن که به نفع همه کند، است. این سخنرانی ترمز می‌در حالی صورت گرفته که سخنگوی وی گفت، انگلیس خواهان روابط مؤثر با رئیس‌جمهور آمریکا است.



در دسره‌های معاون جوان وزیر کشور اوکراین

وزیر کشور اوکراین معاونی ۲۴ ساله را برای خود برگزیده که به چالشی جدی در رسانه‌ها و مطبوعات این کشور مبدل شده است. آنستاسیا دیووا که جوانترین مقام دولتی اوکراین می‌باشد و در سمت معاون وزیر کشور انتخاب شده، با انتقاد بسیاری به دلیل آنچه که عدم آگاهی کامل از مسائل روز سیاسی و تجربه کم در این سمت حساس می‌باشد، روبه‌رو شده است. انتشار ناگهانی تصویر این دختر جوان در شبکه‌های اجتماعی به صورت عریان و در شرایط غیر معمول موجی از اعتراض را در میان کاربران اینترنتی و مردم اوکراین به همراه داشته است.

القوم السابع



اعلام شرایط سفر گردشگران ایرانی به مصر

یک منبع مسئول مصری از امکان سفر گردشگران ایرانی به این کشور در آغاز سال جدید میلادی خبر داد. وی افزود ضوابط سفر گردشگران ایرانی به مصر همان ضوابطی است که برای ورود گردشگران عراقی و الجزایری برای سفر به مصر در نظر گرفته است و به آنها ویزای یک ماهه تروریستی داده می‌شود. این منبع در ادامه اظهار داشت که درخواست صدور ویزا و ورود به مصر باید به یکی از شرکت‌های گردشگری مورد اعتماد وابسته به گروه‌های گردشگری ارائه شود. وی خاطر نشان کرد که گذرنامه گردشگران ایرانی در فرودگاه قاهره تحویل گرفته می‌شود.